
 1

Zprávy z EU                 Listopad  2014 
                         (62,5 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 11/14      Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky   
02 – 11/14      Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel    
03 – 11/14      Předpisy EHK OSN č. 85 a č.115    
04 – 11/14      Stavební výrobky – průzkum aplikace Nařízení (EU) č. 305/2011         
05 – 11/14      Směrnice 1999/5/ES – RTTE – koncová radiová a telekomunikační zařízení  
06 – 11/14      CEOC International – nový poziční dokument !! 
07 – 11/14      Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie 
08 – 11/14      Směrnice 2010/30/ES – energetické štítky spotřebičů 
Dokumenty  
D 129     Stavební výrobky – průzkum aplikace Nařízení EU č. 305/2011     (38,5 kB) 
               (Construction Products Regulation No. 305/2011 – consultation) 
D 130     Poziční dokument CEOC International  k prohlášení a dokumentu Komise "Vize vnitřního trhu s      

průmyslovými výrobky" - COM(2014) 25 final       (59,5 kB) 
              (CEOC International Position Paper on the Communication from the Commission "A vision for the 

internal market for industrial products" COM(2014) 25 final ) 
 
------ - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 

01 – 1 1/14     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky   
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 311  z 31. října 2014, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise ze dne 29. října 2014 o opatření přijatém Německem v souladu s článkem 7 směrnice Rady 
89/686/EHS, kterým se stahují z trhu oděvy na ochranu proti teplu „Hitzeschutzanzug FW Typ 3“ a zakazuje se 
jejich uvádění na trh.  
Plný text Rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_311_R_0019&from=CS . 
 

02 – 1 1/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel    
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 315  z 1. listopadu 2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise č. 1171/2014 ze dne 31. října 2014, kterým se mění a opravují přílohy I, III, VI, IX, XI a XVII 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES, kterou se stanoví rámec pro schvalování motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků 
určených pro tato vozidla. 
Plný text Nařízení v češtině (10 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_315_R_0002&from=CS . 
 
03 - 11/14     Předpisy EHK OSN č. 85 a č.115   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 323  z 7. listopadu  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy  EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 85 –  Jednotná ustanovení pro schvalování spalovacích motorů nebo elektrických 
hnacích ústrojí určených k pohonu motorových vozidel kategorie M a N z hlediska měření netto výkonu 
a maximálního 30minutového výkonu elektrických hnacích ústrojí. 

              Plné znění předpisu je v češtině (39 str.) na webu 

              http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_323_R_0005&from=CS . 

• Předpis EHK OSN č. 115 –  Jednotná ustanovení pro schvalování:  

              I. zvláštních systémů LPG (zkapalněný ropný plyn) pro dodatečnou montáž určených k zástavbě do    
motorových vozidel pro použití LPG v jejich pohonném systému  

II. zvláštních systémů CNG (stlačený zemní plyn) pro dodatečnou montáž určených k zástavbě do 
motorových vozidel pro použití CNG v jejich pohonném systému. 

              Plné znění předpisu je v češtině (47 str.) na webu 

              http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_323_R_0006&from=CS.   



 2

 
04 -  11/14   Stavební výrobky – průzkum aplikace Nařízení (EU) č. 305/2011        
                      Na základě požadavku Komise (GR pro podnikání a průmysl), zveřejněného 7. listopadu 2014 na 
webu http://ec.europa.eu/enterprise/news/index_en.htm  , provádí agentura RPA (Risk & Policy Analysts) 
průzkum důsledků praktického zavedení a osvojení výše uvedeného Nařízení EU. Tato veřejná konzultace je 
směřována k získání informací pro vypracování souhrnné zprávy Komise, která bude vydána do dubna 2016. 
Všechny strany zainteresované na aplikaci Nařízení ve stavebním průmyslu a následujícím řetězci obchodování 
jsou vyzvány, aby přispěly vyplněním a odesláním příslušného on-line dotazníku do 18. prosince 2014. 
On-line dotazníky pro různé skupiny účastníků trhu jsou dostupné na webu 
http://rpaltd.co.uk/cpr_implementation  . 
Podrobnější informace k průzkumu jsou v našem dokumentu D 126 . 
 

05 – 11/14     Směrnice 1999/5/ES – RTTE – koncová radiová a telekomunikační zařízení  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 406  ze 14. listopadu 2014, byla zveřejněna 
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. 
března 1999 o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich 
shody. 
Předmětem původního sdělení z 12. září 2014 bylo zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem 
podporujících aplikaci výše uvedené směrnice. Tento text se zrušuje a nahrazuje novým zněním, které je 
v češtině (54 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_406_R_0001&from=CS .  
 

06 – 11/14     CEOC International – nový poziční dokument  
                      CEOC International zveřejnil 28.10.2014 na svém webu  http://www.ceoc.com/  další poziční 
dokument, ve kterém vyjadřuje stanovisko k dokumentu Komise "Vize vnitřního trhu s průmyslovými výrobky" 
- COM(2014) 25 final z 22.1.2014  ("A vision for the internal market for industrial products").   
V tomto pozičním dokumentu uvádí CEOC jednak všeobecné připomínky k procedurám a časovému rámci  
aplikace nových ustanovení NLF do celého komplexu evropské legislativy pro regulaci trhu s průmyslovými 
výrobky a dále k některým odborným problémům. V našem dokumentu D 130 uvádíme pracovní překlad tohoto 
nového dokumentu CEOC. 
K výše uvedenému sdělení Komise "Vize vnitřního trhu s průmyslovými výrobky" se vyjádřil 26.11.2014 i 
Evropský hospodářský a sociální výbor (ESHV). Plný text stanovisko ESHV je v češtině (7 str,) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_424_R_0003&from=CS .  
  

07 – 11/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 337  ze 25. listopadu 2014, bylo zveřejněno 
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ze dne 7. července 2014, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign větracích jednotek . 
Plný text nového nařízení v češtině (19 str.) je na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_337_R_0002&from=CS . 
 

08 – 11/14     Směrnice 2010/30/ES – energetické štítky spotřebičů  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 337  ze 25. listopadu 2014, bylo zveřejněno 
NAŘÍZENÍ KOMISE v p řenesené pravomoci (EU) č. 1254/2014 ze dne 11. července 2014, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na 
energetických štítcích větracích jednotek pro obytné budovy. 
Plný text nového nařízení je v češtině (19 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_337_R_0003&from=CS .  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


